
ORIGINALE

REGISTRO GENERALE N. 926 DEL 19-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 39 DEL 19-09-2011
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Partecipazione di due dipendenti del Servizio Ragioneria al X Meeting
formativo organizzato da ANCI Toscana sul tema "Comuni poveri, cittadini indifesi" -
Firenze, 26/9/2011.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RILEVATO che, a seguito delle manovre economico-finanziarie recentemente approvate,
ANCI Toscana propone un’occasione di approfondimento dei provvedimenti legislativi, in
relazione soprattutto agli effetti sui bilanci degli Enti locali, organizzando un Meeting che si
terrà a Firenze il prossimo 26 settembre;

VISTO che il programma di tale Meeting affronta temi di grande attualità, in particolare per
gli aspetti economico-finanziari, quali le novità in materia di patto di stabilità, le prospettive
del federalismo, i fabbisogni standard, le novità in materia di personale e di servizi pubblici
locali, le prospettive della riscossione;

VISTA la richiesta in data 14/09/2011, agli atti d’ufficio, con la quale il Direttore Generale e
Dirigente del Settore “Servizi Finanziari” richiede la partecipazione al convegno per due
dipendenti del Servizio Ragioneria;

DATO ATTO che la partecipazione all’iniziativa è gratuita fino a due partecipanti dello
stesso ente;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;



DETERMINA

1. di autorizzare la partecipazione di due dipendenti del Servizio Ragioneria al X Meeting
formativo organizzato dal ANCI Toscana sul tema “Comuni poveri, cittadini indifesi”,
che si terrà a Firenze il giorno 26 settembre 2011;

1. di dare atto che la partecipazione all’iniziativa è gratuita.

Sesto Fiorentino, 21-09-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
IACOPONI FABIANO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione di due dipendenti del Servizio Ragioneria al X Meeting
formativo organizzato da ANCI Toscana sul tema "Comuni poveri, cittadini indifesi" -
Firenze, 26/9/2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 22-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
AMODEI GIUSEPPE


